

Przegląd najważniejszych wydarzeń związkowych w kraju i za granicą

Sprawy związkowe



7 kwietnia br. odbyło się spotkanie Rady Dialogu Społecznego poświęcone założeniom i pracom nad Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO)

Obszerną informację w tej sprawie przedstawił premier Mateusz Morawiecki. Stanowisko OPZZ zaprezentował przewodniczący Andrzej Radzikowski. OPZZ ocenia, że KPO może oznaczać dla Polski cywilizacyjny skok. Plan zawiera w wielu miejscach trafne diagnozy i ambitne cele rozwojowe, ale nie wskazuje instrumentów służących ich realizacji. To utrudnia ocenę jego zapisów pod kątem deklarowanej przez rząd spójności zaprojektowanych działań z politykami krajowymi i unijnymi. Według OPZZ projekt Planu nie jest w pełni zgodny z wytycznymi Komisji Europejskiej, w szczególności tymi, które dotyczą wzmocnienia dialogu społecznego.



Obradowała Komisja Gospodarki i Systemu Ekonomicznego OPZZ

Posiedzenie współprowadzili Zygmunt Mierzejewski, przewodniczący Komisji, oraz Mirosław Grzybek, przewodniczący Branży OPZZ „Przemysł”. Stwierdzono między innymi, że państwo ma obowiązek prowadzić politykę przemysłową, która powinna być stabilna (choćby z uwagi na inwestycje) oraz uwzględniać rolę pracowników i związków zawodowych. Ich rola powinna być określona w dokumentach strategicznych przygotowanych w dialogu społecznym, przy wykorzystaniu ustaleń Trójstronnych Zespołów branżowych, Rady Dialogu Społecznego oraz Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego. Obecnie daje się zauważyć brak dialogu społecznego w zarządzaniu procesami gospodarczymi. Dla nowoczesnego i konkurencyjnego przemysłu ważny jest także proces cyfryzacji kraju, a tym samym kondycja przedsiębiorstw telekomunikacyjnych.



Doraźny zespół problemowy ds. ochrony zdrowia RDS dyskutował nad zwiększeniem wydolności systemu opieki zdrowotnej w Polsce i stanem potrzeb zdrowotnych społeczeństwa na najbliższe lata

Problemem, wskazywanym przez OPZZ, który był również przedmiotem wystąpienia Centrali do Ministra Zdrowia, jest zaniechanie i odraczenie leczenia innych pacjentów niż pacjenci covidowi. Spadek poziomu udzielania świadczeń zdrowotnych wobec grupy pacjentów chorujących na inne choroby jest faktem. Z danych Narodowego Funduszu Zdrowia z końca 2020 r. wynika, że liczba osób korzystających z gwarantowanych świadczeń opieki zdrowotnej, szczególnie w podstawowej opiece zdrowotnej, ambulatoryjnej opiece specjalistycznej i leczeniu szpitalnym spadła o ok. 2 miliony w każdym z tych zakresów.



Zakończono negocjacje płacowe w Nexteer Automotive Poland prowadzone od lutego br.

„Nie wiemy, jak rozwinie się sytuacja pandemiczna, dlatego dążyliśmy do najkorzystniejszego porozumienia, aby nie ryzykować tego, że pracownicy zostaną z niczym” - powiedział Marcin Grzybowski, Przewodniczący MOZ ZZ Pracowników NAP. „Widzimy już, że bezrobocie wzrasta, a rynek pracy ponownie staje się rynkiem pracodawcy. Patrząc z tej perspektywy porozumienie wydaje się najbardziej korzystne dla pracowników Nexteer, z czego większość zdaje sobie sprawę” - dodaje. Porozumienie między przedstawicielami MOZ „OPZZ” NAP i Zarządu NAP podpisane zostało 6 kwietnia i obejmuje pracowników produkcyjnych i administracyjno-biurowych dla zakładów w Tychach i w Gliwicach.



Pracownicy Amazona w centrum dystrybucyjnym w Bessemer w Alabamie opowiedzieli się w głosowaniu przeciwko utworzeniu związku zawodowego

Z blisko sześciu tysięcy pracowników głos oddało nieco ponad 3 tysiące - 1798 zatrudnionych w centrum opowiedziało się przeciwko utworzeniu związku, a 738 za. Gdyby w magazynie udało się założyć komórkę ogólnokrajowego związku zawodowego pracowników handlu detalicznego, hurtowego i domów towarowych (RWDSU), byłaby to pierwsza organizacja związkowa w zakładach Amazona. RWDSU zamierza złożyć odwołanie od wyniku i oskarża Amazon o "antyzwiązkową taktykę". Zapowiada wniosek do służb federalnych o przeprowadzenie śledztwa w sprawie tworzenia "atmosfery zamieszania, przymusu i strachu przed odwetem" przez amerykańskiego giganta handlowego.

Komentarz tygodnia

OPZZ oczekuje od rządu deklaracji, że adresatami działań proponowanych w Krajowym Planie Odbudowy będą, obok przedsiębiorców, także pracownicy

Mamy nadzieję, że priorytetowym celem polityki społeczno-gospodarczej państwa stanie się wyjście z pułapki średniego dochodu i zapewnienie pracującym wyższych wynagrodzeń. Trudno zakładać, że Polska w najbliższych latach dokona przyspieszenia modernizacyjnego ze śmieciowym zatrudnieniem, niepewnością na rynku pracy i niskimi płacami. Dotyczyć to musi zarówno pracowników polskich jak i migrujących. Niestety, rządowi eksperci wysoką jakością miejsc pracy chcą budować poprzez dalsze doskonalenie „elastycznych form zatrudnienia”. Takie podejście jest sprzeczne nie tylko z rządową Strategią Odpowiedzialnego Rozwoju, ale także z zasadami europejskiego filaru praw socjalnych.